
UCHWAŁA Nr XXXIII/293/05
Rady Miasta  Działdowo
z dnia 12 grudnia 2005r.

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz.U.z 2001

r.Nr 142,poz.1591 z późn.zm.) oraz art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i  o wolontariacie (Dz.U.Nr 96,poz .873  z późn. zm.), Rada Miasta Działdowo uchwala, co
następuje:

§  1.  Uchwala  się  roczny  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,
o  których  mowa w art.3 ust.3 ustawy o  działalności  pożytku publicznego  i  o  wolontariacie  stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia .

Przewodnicząca Rady
Teresa Bartkowska

 



Załącznik
do uchwały Nr XXXIII/293/05
Rady Miasta Działdowo
z dnia 12 grudnia 2005r.

 PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ  STOWARZYSZENIAMI JEDNOSTEK SAMORZĄDU

TERYTORIALNEGO

WSTĘP

Działalność organizacji jest cechą charakterystyczną społeczeństwa demokratycznego dlatego współpraca
sektora pozarządowego  z sektorem  publicznym ma tak istotne znaczenie przy wyzwalaniu inicjatyw ze
strony społeczności lokalnej oraz skupieniu najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne
członków danego środowiska.
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz.U.Nr 96,poz.
873) nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek uchwalani rocznych programów współpracy z
organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.  3 ust.3 tej  ustawy. Samorząd
Gminy  -  Miasta  Działdowo  planuje  szeroką  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi
podmiotami,  których  działalność  związana  jest  z  realizacją  zadań  gminy.  Corocznie w budżecie  gminy
miejskiej zostaną wyodrębnione środki na zadania realizowane wspólnie z organizacjami pozarządowymi.
Dotychczas  były  one  dzielone  na  kilka  grup,  w  zależności  od  celu  przeznaczenia  t.j.  na  rozwijanie
działalności w zakresie kultury fizycznej i organizacji  imprez sportowo-rekreacyjnych, w zakresie kultury i
organizacji  imprez kulturalnych,  oraz na  szeroko  pojętą  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi w
zadaniach nie mieszczących się w/w grupach
Obecnie ,w związku z wprowadzeniem nowej ustawy, sytuacja ta będzie wyglądała inaczej.
Ustawa o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie określa sferę zadań  publicznych, w których
organy  administracji  publicznej,  w  tym  samorząd  gminy  powinny  współpracować  z  organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  na  zasadach  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tych zasad służyć ma opracowanie przez organy
samorządu  terytorialnego  rocznych  programów  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi
podmiotami.
Przedkładany projekt programu opracowany został zgodnie z zasadami przedstawionymi w w/w ustawie.
Projektowane formy współpracy są zgodne z katalogiem form wymienionych w art.5 ust.1 pkt 1-4 ustawy o
działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie.
Ilekroć w uchwale jest mowa o „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Miasto Działdowo;, ilekroć mowa
będzie o „Ustawie”, należy przez to rozumieć Ustawę o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

1. Program współpracy Gminy - Miasto Działdowo z organizacjami oraz podmiotami,  o których mowa w
art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ma na celu włączenie tych jednostek
na zasadzie partnerstwa  do działalności społecznie użytecznej.

2.  Współpraca  ta  będzie  oparta na  zasadach  suwerenności  stron,  partnerstwa,   uczciwej  konkurencji,
efektywności i jawności. 

3. Program określa formy i zasady współpracy organów samorządowych z  organizacjami pozarządowymi
oraz priorytety zadań publicznych, których realizacja zależeć będzie od zaawansowania przy wykorzystaniu
środków publicznych.

4. Ilekroć w uchwale  jest mowa o:
    

 a)ustawie – rozumie się przez to ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr   
  96 z 2003r. poz.873)

    b) programie- rozumie się przez to Program Współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi i innymi 
     Podmiotami

    c) dotacji – pojęcie w rozumieniu art.2 pkt 1 Ustawy

d) urzędzie – rozumie się Urząd Miasta Działdowo

     e) zadania w sferze publicznej – zadania określone w art. 4 ust. 1 ustawy

 



Rozdział II
Formy współpracy

1.Wzajemne  informowanie  się  o  kierunkach  planowanej  działalności  i   współdziałania  w  celu
zharmonizowania tych czynności.

2. Zlecenie Organizacjom realizacji zadań publicznych  na zasadach  określonych w ustawie
a) powierzanie i wspieranie zadań publicznych oraz udzielaniu dotacji na ich finansowanie w całości

lub w części

3. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym

4. Wspólnym konstruowaniu koniecznych do realizacji aktów normatywnych.

5.Pomocy  w  pozyskiwaniu  środków  finansowych  z  zewnątrz  oraz   nawiązywaniu  kontaktów
międzynarodowych.

Rozdział III
Zasady współpracy

1.Współpraca samorządu Gminy- Miasto Działdowo z organizacjami pozarządowymi  odbywać się będzie
na zasadzie zlecenia  organizacjom realizacji zadań  priorytetowych w oparciu o suwerenność partnerstwa,
aktywność i jawność

2. Zlecenie zadań odbywać się będzie po :

a) przeprowadzeniu konkursu ofert, chyba że odrębne przepisy przewidują inny tryb zlecania zadań,

b) otwarte konkursy ofert przeprowadzone w oparciu o przepisy ustawy oraz przepisy wykonawcze.

3.Dopuszcza się złożenie ofert przez organizacje pozarządowe z własnej inicjatywy.

Rozdział IV
Sfera zadań publicznych Gminy - Miasto Działdowo możliwych do realizacji we współpracy z

organizacjami pozarządowymi.

Zadania  publiczne,  które  w  świetle  Ustawy  mogą  być  realizowane   we  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi obejmują zakres:

1.Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  życiowej oraz wyrównywania
szans tych rodzin i osób.

2. Działalności charytatywnej

3. Podtrzymywania tradycji narodowej , rozwijania świadomości narodowej,  obywatelskiej i kulturowej

4. Ochronę i promocję zdrowia

5. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

6. Promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez  pracy

7. Działalność wspomagającą rozwój gospodarczy w tym rozwój  przedsiębiorczości

8. Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

9. Naukę, edukację, oświatę i wychowanie, wypoczynek dzieci i młodzieży

10.Kulturę, sztukę ochronę dóbr materialnych, tradycje

11.Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu ,współudział w organizowaniu  imprez 

12.Ekologię oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego i krajoznawczość

13.Porządek i bezpieczeństwo publiczne, przeciwdziałanie patologiom  społecznym, pomoc ofiarom klęsk
żywiołowych, obronność państwa,  ratownictwo i ochronę ludności

14.Działania na rzecz integracji europejskiej i współpracy międzynarodowej.

 



15.Promocję i pomoc w organizowaniu wolontariatu

16. Realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów   alkoholowych

Rozdział V
Finansowanie programu

1.Program będzie finansowany ze środków własnych samorządu Gminy Miasto Działdowo 

2.Wielkość środków na realizację zadań zostanie określona w uchwale budżetowej na 2006r.

3.Budżet  Gminy -   Miasto  Działdowo nie  jest  w stanie  zapewnić  wsparcia  wszystkim  przedkładanym
projektom organizacji. Liczymy na operatywność organizacji w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł
zewnętrznych. Ze strony samorządu planujemy pomoc w pozyskiwaniu tych środków poprzez:

a) opiniowanie wniosków o granty i dotacje
b) premiowanie ciekawych programów
c) częściowe dofinansowanie
d) pomoc w nawiązywaniu kontaktów z partnerami zagranicznymi
e) pomoc  w  organizowaniu  spotkań  i  szkoleń  typu  non-profit  (np.:  bezpłatne  użyczenie  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta)
f) sprawowanie patronatu Gminy – Miasto Działdowo nad konkursami, fundowanie nagród, udział w

szkoleniach i komisjach konkursowych

Rozdział VI
Przepływ informacji

Ocena realizacji programu

1.  Informacje na  temat  warunków,  terminów i  procesu  przyznawania wsparcia organizacjom w ramach
programu współpracy udostępnione zostaną

a) na stronie internetowej Urzędu Miasta Działdowo : www.dzialdowo.um.gov.pl 
b) za pośrednictwem prasy lokalnej
c) bezpośrednio przez osoby odpowiedzialne

2.  Program  współpracy  będzie  poddany  ocenie  pod  względem  merytorycznym,  organizacyjnym  i
finansowym przez Radę Miasta na podstawie sprawozdania przedkładanego przez burmistrza. Wnioski i
uwagi posłużą do analizy efektów programu, Organizacjom do usprawnienia ich działalności szczególnie w
sferze kontaktów z samorządem lokalnym. Będą one również podstawą do dokonania niezbędnych zmian w
programie na lata następne.

Rozdział VII
Odpowiedzialni i realizacja programu

1. Pośrednim realizatorem programu jest Rada Miasta poprzez swoje Komisje

2. Bezposrednimi realizatorami programu są:

a) Burmistrz Miasta Działdowo 
b) Zastępcy Burmistrza Miasta Działdowo
c) Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Działdowo 
d) Samodzielne Stanowisko ds Zdrowia Kultury i Sportu
e) Pełnomocnik Burmistrza ds Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Najbliższe działania
1. Odbycie konsultacji z organizacjami ,spisanie uwag
2.Utworzenie zespołu inicjatyw (3 – 5 osób) składającego się z przedstawicieli:

-     rady
- organizacji 
- samorządu

3. Odbycie konsultacji z członkami rady
4. Przygotowanie budżetu w zakresie określonym przez program

Przewodnicząca Rady
Teresa Bartkowska

 


